
РР      ЕЕ      ШШ      ЕЕ      НН      ИИ      ЕЕ  

ЗЗЕЕММССККООГГОО  ССООББРРААННИИЯЯ  

ААЛЛЕЕККССААННДДРРООВВССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  РРААЙЙООННАА  

ППЕЕРРММССККООГГОО  ККРРААЯЯ  

 

 

                   ____________________                                                                             №________________ 

 

 

          

                                                                   

      

 
 

В целях приведения Устава Александровского муниципального района 

Пермского края в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Земское Собрание Александровского муниципального района 

РЕШАЕТ: 

1. Принять прилагаемый проект решения Земского Собрания 

Александровского муниципального района «О внесении изменений в Устав 

Александровского муниципального района Пермского края». 

2. Опубликовать настоящее решение с прилагаемым проектом в газете 

«Боевой путь» и обнародовать на официальном сайте органов местного 

самоуправления Александровского муниципального района Пермского края 

aleksraion.ru. 
 

Председатель Земского Собрания 

Александровского муниципального района           Д.В. Щеглов 
 

 

Глава муниципального района 

– глава администрации Александровского  

муниципального района               С.В. Богатырева 

О принятии проекта решения «О внесении 

изменений в Устав Александровского 

муниципального района Пермского края» 

27.06.2019 69 



2 

Приложение 

 к решению Земского Собрания 

Александровского муниципального района  

от 27.06.2019 № 69 

 

ПРОЕКТ 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

О внесении изменений в Устав Александровского 

муниципального района Пермского края 

 

 

В целях приведения Устава Александровского муниципального района Пермского края в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 12 Устава Александровского муниципального района 

Пермского края, Земское Собрание Александровского муниципального района Пермского края 

РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Устав Александровского муниципального района 

Пермского края, принятый решением Земского Собрания Александровского муниципального 

района от 09.07.2015 № 193 «О принятии Устава Александровского муниципального района 

Пермского края»:  

1.1. в статье 5: 

а) пункт 8 части 1 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных 

народов и других»; 

1.2. в статье 7: 

пункт 5 исключить. 

2. Главе муниципального района – главе администрации Александровского 

муниципального района С.В.Богатыревой направить настоящее решение на государственную 

регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Боевой путь» после государственной 

регистрации решения, в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа 

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов 

муниципальных образований. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Председатель Земского Собрания 

Александровского муниципального района     Д.В. Щеглов 

 

 

Глава муниципального района –  

глава администрации Александровского 

муниципального района        С.В. Богатырева 


